-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОР А Н.И. ПАВЛЕНКО
ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

12.09.2023 год №578

О назначении ответ ственного

за организацию обработки персональных данных

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса РФ, в соответствии с
требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», в целях обеспечения защиты персональных данных
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в МБОУ
СОШ № 7 им. историка, профессора Н.И. Павленко г. Ейска МО Ейский район, в
том числе при обработке в информационных системах персональных даны,

пр ик а з ыва ю:
1. Делопроизводителя Денисенко Е.А. назначить ответственным за обработку

персональных данных в МБОУ СОШ № 7 им. историка, профессора Н.И. Павленко
г. Ейска МО Ейский район.

2. Утвердить «Инструкцию ответственного за организацию обработки
персональных данных в МБОУ СОШ № 7 им. историка, профессора Н.И. Павленко
г. Ейска МО Ейский район» (Приложение № 1 ).

3. Делопроизводителю Денисенко Е.А. организовать мероприятия по сбору,
хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями
законодательства РФ.

3. Доводить до сведения работников МБОУ СОШ № 7 им. историка,
профессора Н.И. Павленко г. Ейска МО Ейский район нормативно-правовые акты
по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных
данных.

4. Ознакомить делопроизводителя Денисенко Е.А. с должностной
инструкцией ответственного за обработку персональных данных.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Лысенко